INDUSTRIA COLOMBIANA DE LLANTAS S.A.-ICOLLANTAS S.A.
NIT.860.002.127-6
BOGOTÁ:
MCO- Autopista Norte (Cra.45)  No. 108-27 Edif. Paralelo 108
Torre 1 Of. 1001 Teléfono: (571) 4291000 Fax:(571) 4291076
Servicio al Cliente- Autopista Norte (Cra.45)  No. 108-27 Teléfono: (571) 4291020 Fax:(571) 4291074
FICHA TÉCNICA LLANTA MICHELIN 265/70R19.5 XMZ
Descripción 265/70R19.5 XMZ 140/138M
Marca MICHELIN
Diseño XMD
Tipo Tubeless
Índice de Carga Sencillo 140 = 2.500 Kg por llanta
Índice de Carga Dual 126 = 2.360 Kg por llanta
Código de Velocidad M = 130 Km/h
Serie 70
Circunferencia de Rodam. 2.642 mm
Diámetro Total 864 mm
Rin recomendado 7.50x19.5
Ancho de Sección 265 mm
Radio sin Carga 432 mm
Radio con Carga 400 mm
Distancia Mínima Gemelado 293 mm
Peso Real 37.11 kg
Aplicación Pavimento
Posición Todas las posiciones
Alvaro J Franco
MARKETING PRODUCTO PL